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Volumen de Piezas Manejadas

Nacional
Internacional expedida
Internacional recibida
Total

256,380,599
1,662,800

25,017,812
283,061,211

Oficinas con atención al público
Oficinas con atención a clientes corporativos

Centros de Distribución y Transbordo

Puntos de Servicio con Terceros

Total

1,322
72

111
4,020
5,525

Oficinas

Rutas Terrestres y Circuitos Postales

Conectividad

Oficinas conectadas
Oficinas con Terminal Punto de Venta

Oficinas con Track and Trace

Oficinas con Polilops

1,320
694

1,152
700

Troncales
Primarias

Secundarias

Gratuitas

Servidas por Administración

Rutas Mexpost

Circuitos

Total

15
62

3
615
457

0
222

1,374

Otras Estadísticas

Buzones
Cajas de Apartado 

Ingresos Devengados (Pesos)

6,860
184,455

 1,272,568,067.42

Empleados

Carteros
Aux. y operativos

Confianza

Mandos y Enlaces

Total

7,021
3,491
1,731

211
12,454



Matriz de Indicadores para Resultados 
Tercer  Trimestre 2023

* Las cifras reportadas corresponden al cierre del ejercicio 2022, toda vez que la Secretaria de Infraestructura de Comunicaciones y Transportes  indica que no se encuentra disponible la 
información del indicador correspondiente al cierre del 2023, ya que la medición está relacionada con los resultados de la ENDUTIH 2022, mismos que estarán disponibles en junio de 
2024. 

Nivel Concepto Cifras

Componente

Cantidad de correspondencia de procedencia nacional e internacional entregados en 
municipios de alta y muy alta marginación 3,841,387

Total de correspondencia de procedencia nacional e internacional recibida 258,822,496

Cantidad de paquetes de procedencia nacional e internacional entregados en 
municipios de alta y muy alta marginación 61,082

Total de paquetes de procedencia nacional e internacional recibidos 6,108,725

Actividad

Correspondencia nacional e internacional, recibida en oficinas postales para su entrega 
en municipios de alta y muy alta marginación 121,696

Total de correspondencia nacional e internacional, recibida en oficinas postales 258,822,496

Paquetes nacionales e internacionales,  recibidos en oficinas postales para su entrega en 
municipios de alta y muy alta marginación 46,001

Total de paquetes nacionales e internacionales, recibidos en oficinas postales 6,108,725
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